

Schimbarea pardoselilor la IP GM din s. Onesti, r-nul Hincesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 309 684,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari, demolari, desfaceri in cabinete				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (cabinet 12)	m2	46,100	27,45 23,92	1 265,23 1 102,72
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (restul cabinete)	m2	231,150	12,61 11,44	2 914,83 2 644,40
3	TrI1AC02E 3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	16,000	20,80 20,80	332,80 332,80
4	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	16,000	35,88 35,88	574,08 574,08
5	TsI50A	Transportarea pamintului cu autocamioane la distanta de 1 km	t	16,000	14,25 0,00	228,00 0,00
		Total Demontari, demolari, desfaceri in cabinete Inclusiv salariu				5 314,94 4 654,00
		2. Lucrari de terasamente				
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,500	1 395,00 0,00	697,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	80,000	49,82 0,00	3 985,80 0,00
8	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (canal p/u reseaua de incalzire veche)	m3	35,333	427,16 31,72	15 092,89 1 120,76
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,500	2 282,08 458,64	1 141,04 229,32
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				20 917,23 1 350,08
		3. Pardoseli in cabinete				
10	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (grosime 100mm)	m3	25,420	606,31 106,08	15 412,41 2 696,56
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,254	2 281,97 458,58	579,62 116,48
12	CG22A K=0.8	Pardoseli din CHERAMZIT/beton simplu clasa C 8/10 (M150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	189,250	123,14 37,44	23 304,64 7 085,52
13	CG22A1 K=0.8	Pardoseli din CHERAMZIT/beton simplu clasa C 8/10 (M150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	41,900	129,01 43,68	5 405,57 1 830,19
14	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Nivelir	m2	254,200	153,03	38 901,10

1	2	3	4	5	6	7
		pe baza de ciment)			24,34	6 186,23
15	CG56B1	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime:	m2	254,200	7,54 1,20	1 915,76 304,04
16	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (ATENTIE! Cu linoleum HETEROGEN cl. 43 gros 2.0mm)	m2	254,200	455,72 165,88	115 844,52 42 166,70
		Total Pardoseli in cabinete Inclusiv salariu				201 363,62 60 385,72

		Total	lei	227 595,79
		Asigurarea sociala	24,00 %	15 933,55
		Cheltuieli de transport	3,00 %	4 543,47
		Total	100,00 +	248 072,81
		Cheltuieli de regie	3,00 %	7 442,18
		Total	100,00 +	255 514,99
		Beneficiu de deviz	1,00 %	2 555,15
		Total	100,00 +	258 070,14
		TVA	20,00 %	51 614,03
		Total deviz: Inclusiv salariu		309 684,17 66 389,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Schimbarea pardoselilor la IP GM din s. Onesti, r-nul Hincesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 309 684,17 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	152,964	52,00	7 954,13
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	508,400	52,00	26 436,80
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	124,813	52,00	6 490,27
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	36,030	52,00	1 873,56
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,090	52,00	1 252,68
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	60,877	52,00	3 165,60
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	302,498	52,00	15 729,90
8.	9312040019600	Sapator	h-om	67,055	52,00	3 486,86
Total manopera						66 389,80

Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	27,962	365,80	10 228,50
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	11,095	365,80	4 058,55
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	48,236	385,80	18 609,45
4.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	6,355	385,80	2 451,76
5.	2320166200729	Parchetin	l	1,383	78,50	108,57
6.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	23,107	21,50	496,80
7.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	38,130	21,50	819,80
8.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	88,970	72,50	6 450,32
9.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	38,130	3,20	122,02
10.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 334,550	4,00	5 338,20
11.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	279,620	24,50	6 850,69
12.	2523116716346	Covor P.V.C. 2.0mm cl. 43	m2	266,910	192,50	51 380,18
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 438,080	2,32	10 296,34
14.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	8 249,120	4,00	32 996,48
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	18,954	0,00	0,00
16.	2710503808004	Fir de sudare	m	259,284	3,80	985,28
17.	4100126202818	Apa	m3	18,290	14,00	256,06
Total materiale de construcții						151 449,00

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,859	25,00	271,48
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,830	25,00	595,75
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	22,370	30,00	671,10
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,050	45,00	137,25
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,125	620,00	697,50
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,370	580,00	214,60
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,109	50,00	55,45

8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,834	175,50	1 374,86
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	50,840	30,00	1 525,20
10.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,800	285,00	228,00
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,592	525,00	3 985,80
		Total utilaje de constructii				9 756,99

Total	lei	227 595,79
Asigurarea sociala	24,00 %	15 933,55
Cheltuieli de transport	3,00 %	4 543,47
Total	100,00 +	248 072,81
Cheltuieli de regie	3,00 %	7 442,18
Total	100,00 +	255 514,99
Beneficiu de deviz	1,00 %	2 555,15
Total	100,00 +	258 070,14
TVA	20,00 %	51 614,03

Total deviz: **309 684,17**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Schimbarea pardoselilor la IP GM din s. Investitor
Onesti, r-nul Hincesti**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari, demolari, desfaceri in cabinete				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (cabinet 12)	m2			27,45 23,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,00	11,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	78,50	2,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (restul cabinete)	m2			12,61 11,44
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	52,00	5,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,00	5,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
3	TrI1AC02E3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			20,80 20,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	52,00	20,80
4	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			35,88 35,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6900	52,00	35,88
5	TsI50A	Transportarea pamintului cu autocamioane la distanta de 1 km	t			14,25 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0500	285,00	14,25
		2. Lucrari de terasamente				
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 395,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	620,00	1 395,00
7	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			49,82 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	525,00	49,82
8	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (canal p/u retea de incalzire veche)	m3			427,16 31,72
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	52,00	31,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	385,80	395,44
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 282,08 458,64

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	52,00	458,64
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	175,50	1 823,44
		3. Pardoseli in cabinete				
10	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (grosime 100mm)	m3			606,31 106,08
	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	52,00	93,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	365,80	402,38
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	385,80	96,45
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,00	1,40
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 281,97 458,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	52,00	458,58
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	175,50	1 823,39
12	CG22A K=0.8	Pardoseli din CHERAMZIT/beton simplu clasa C 8/10 (M150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			123,14 37,44
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	52,00	33,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	4,16
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,32	44,54
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	385,80	20,06
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	365,80	17,56
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	14,00	0,37
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	580,00	0,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,24
13	CG22A1 K=0.8	Pardoseli din CHERAMZIT/beton simplu clasa C 8/10 (M150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			129,01 43,68
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	52,00	39,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	4,16
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,32	44,54
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	385,80	20,06
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	365,80	17,56
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	580,00	0,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,24
14	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Nivelir pe baza de ciment)	m2			153,03 24,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	52,00	24,34
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,00	123,62
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,50	1,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	14,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	30,00	2,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
15	CG56B1	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime:	m2			7,54 1,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	52,00	1,20
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1,5300	4,00	6,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
16	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (ATENTIE! Cu linoleum HETEROGEN cl. 43 gros 2.0mm)	m2			455,72 165,88

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	52,00	104,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	52,00	61,88
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	21,50	3,23
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	72,50	25,37
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,00	21,00
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	3,80	3,88
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	3,20	0,48
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	24,50	26,95
	2523116716346	Covor P.V.C. 2.0mm cl. 43	m2	1,0500	192,50	202,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	14,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	45,00	0,54
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.